PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                           14.02.2020
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Горяева Ж.В.

Казинкина Т.А.

Козлов А.П.

Королева Г.А.

Косинская А.Б.

Лапина О.И.

Латыпова Л.В.

Онискив А.И.

Помещикова С.А.

Черкашина Е.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;
- депутат Обнинского городского Собрания;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;
- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МП «Коммунальное хозяйство» о разрешении сноса зелёных насаждений, в зоне ремонта внутридворовых территорий в рамках деятельности  ТОС города Обнинска, производства работ по устройству тротуара на ул. Зои Космодемьянской, д.21, ул. Кошевого, д.20а.
2. Рассмотрение обращения АО «БФСК» о разрешении сноса зелёных насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:2822 (зона работ по устройству въезда с ул. Курчатова, площадки для установки мусорных контейнеров, парковки МГН), расположенном по адресу ориентира: г. Обнинск, 30 микрорайон, ул. Курчатова, 21, кор.3.

По первому вопросу:

В рамках реализации мероприятия «Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках деятельности ТОС» муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Обнинска», утверждённой постановлением Администрации города Обнинска от 27.10.2014 № 2041-п, МП «Коммунальное хозяйство» обратилось за разрешением сноса зеленых насаждений, попадающих в зону производства работ по устройству тротуара на ул. Зои Космодемьянской, д.21, ул. Кошевого, д.20а, на основании протокола рабочего совещания по вопросу формирования мероприятий по ремонту внутридворовых территорий в рамках деятельности ТОС «поселок Обнинское».

 Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 24.01.2020 № 1636).

В зону производства работ попадают 3 дерева.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» -  13 чел.
Решение комиссии:

Разрешить МП «Коммунальное хозяйство» снос 3 деревьев, попадающих в зону ремонта внутридворовых территорий, в рамках деятельности ТОС города Обнинска, производства работ по устройству тротуара на ул. Зои Космодемьянской, д.21, ул. Кошевого, д.20а, без оплаты компенсационной стоимости.
По второму вопросу:

Рассматривается обращение АО «БФСК» о разрешении сноса зелёных насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:2822 (зона работ по устройству въезда с ул. Курчатова, площадки для установки мусорных контейнеров, парковки МГН), расположенном по адресу ориентира: г. Обнинск, 30 микрорайон, ул. Курчатова, 21, кор.3.
Согласно выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе прав на объект недвижимого имущества от 30.12.2019 №40/000/012/2019-17314, данный участок является собственностью АО «БФСК» (номер государственной регистрации права: 40:27:030803:2822-40/011/2017-1) и ООО «Автомасла и автохимия» (номер государственной регистрации права: 40:27:030803:2822-40/012/2019-54).
С целью сохранения высокорастущих дубов и сосен в 15-метровой полосе зеленых насаждений, расположенной между тротуаром общего пользования улицы Курчатова и подпорной стенкой из габионов, застройщиком (АО БФСК) были внесены изменения в «План проездов, тротуаров, дорожек и площадок», согласованные Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя по доверенности АО «БФСК» от 01.06.2019 №966 (акт обследования зеленых насаждений от 12.02.2020 № 1634).

В зону производства работ попадают 1 куст (орешник) и 7 деревьев, из них 3 шт. сухих и аварийных.
Компенсационная стоимость составляет 33 000 (тридцать три тысячи) рублей.
Итоги голосования:

«за» -  13  чел.
Решение комиссии:

Разрешить АО «БФСК» снос деревьев, попадающих в зону работ по устройству въезда с ул. Курчатова, площадки для установки мусорных контейнеров, парковки МГН), расположенном по адресу ориентира: г. Обнинск, 30 микрорайон, ул. Курчатова, 21, кор.3, после оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________И.В. Онуфриева

Члены комиссии:

	Абрамов А.Д.________________
Горяева Ж.В. ________________

Казинкина Т.А.______________

Козлов А.П._________________

Королева Г.А. _______________

Косинская А.Б. ______________

	Лапина О.И. ________________

Латыпова Л.В._______________
Онискив А.И. _______________
Помещикова С.А.____________

Черкашина Е.А. _____________

PAGE
3